役員会（令和3年度第２回）議事要録

日 時 令和３年４月２３日（金）１４：５３～１５：１５

場 所 学長室

出席者 学長、総務担当理事、財務担当理事、連携担当理事

議 事

 下記議事について、大学運営会議（4月 9日及び 4月 23 日開催）の審議等を踏まえ審議、承認

された。

○ 審議事項

１ 令和４年度教育学部改組に係る設置手続きについて（4/9大学運営会議、4/14教育研究評議会、4/21

教授会）

２ 南あわじ市と国立大学法人宮城教育大学との連携協力に関する協定書の締結について（4/9

大学運営会議、4/14教育研究評議会）

・岡理事より、今後の取組、展開については改めて詰めていくとの発言があった。

３ 「第４期中期目標・中期計画」の策定に向けた各教員養成大学・学部における構想に関する

調書について（4/23大学運営会議）

４ 令和 3 年度財務・施設委員会の審議の在り方、委員(教授会構成員 4 名)について（4/23 大学

運営会議）

５ 会計監査人候補者の選出について（4/23大学運営会議）

６ 宮城教育大学東北学校教育共創機構ボランティア活動推進本部規程の制定について（4/23 大

学運営会議）

    ・学長より本学においても明確に位置づけることができることとなった、今後、ライセン

ス等についても検討できるのではとの発言があった。

   ・岡理事から早急に動き出すとの発言があった。

７ 兼業の許可について（4/23大学運営会議）

・前田理事より、大学運営会議において宮内理事から発言のあったストレスチェックの

状況や、週40時間を超えると脳卒中や心筋梗塞等のリスクが高くなることからも、健

康の観点から、時間について考えなければならない旨の発言があった。

８ その他

   ・学長から授業の方法に関して、対面ではなくオンラインが多くなっている傾向にあるこ

とから、本学授業担当者には、文科省方針や教育的効果からも、本学においては、原則

は対面で実施の方針である旨、改めて周知するよう前田理事に依頼したとの発言があっ

た。

以上